CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 02/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, PROCEDE À CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS nomeados pela  PORTARIA Nº 38.476, DE 27 DE MAIO DE 2025, conforme classificação abaixo
relacionada. Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração, Rua Coronel Oscar Jost,
1551 – 2º Piso, no horário das 08h às 16h, no PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste edital,
portando  os  documentos  exigidos  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso.  O  prazo  compreende  a  entrega,  análise  e
aprovação dos documentos e a posse. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na anulação da nomeação.

Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
1º 000611004473 CAMILLY VITORIA

BITTENCOURT AMARAL
ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611003033 LUANA WEGNER ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
1º 000611002588 JULIA MACHADO PORTO ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS
3º 000611002626 CLAUDIA DE BARROS

GEHRES
ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 000611002909 ELINILDE DE OLIVEIRA1
COSTA

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 000611006966 ANDRESSA MARIA MORAES ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
7º 000611005051 CRISTIAN WILIAN VISENTINI

DE MORAIS
ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611005643 ANELISE DE OLIVEIRA
ARAUJO

ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

8º 000611005174 GABRIELE DA ROSA
SCHWENGBER

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611000081 DOUGLAS MIGUEL WALTER ATENDENTE DE EMEI PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

9º 000611002629 JUAN CARLOS DA SILVA
GUEDES

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

10º 000611006568 CLAUDETE MARIA
ASSMANN

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

3º 000611000299 CAMILA DA ROSA SANTOS ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS
12º 000611000105 TANIA OLIVEIRA DE SOUZA2 ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
13º 000611001753 SABRINA NASS ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
14º 000611003309 JULIA HOCHSCHEIDT

PAPPEN
ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

15º 000611005722 TAYNARA SOARES
REINICKE

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 000611005738 VANESSA LETICIA
PACHECO DA ROSA

ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

16º 000611003516 CAMILA DA CRUZ ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
2º 000611000829 LUZIA FANDINHO ZINN ATENDENTE DE EMEI PESSOA COM

DEFICIÊNCIA
17º 000611003038 LUANA EDUARDA HOFF ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
18º 000611005672 THALYA SCHERER ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

1 A candidata na 4º posição para o cargo de atendente de emei de número 000611002588 Julia Machado Porto foi nomeada como 1ª
colocada pretos e pardos.

2 A candidata na 11º posição para o cargo de atendente de emei de número 000611005643 Anelise de Oliveira Araujo foi nomeada
como 2ª colocada pretos e pardos.

5º 000611007504 VIVIAN DIONEIA DO
NASCIMENTO

ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

19º 000611006147 ZILA LEOPOLDINA BORGES ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
20º 000611001672 RORIANE PERES CHAGAS

EMMEL
ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

21º 000611004743 ANDRIELE MOURA DE
FREITAS

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

22º 000611007201 FERNANDO HANSEL ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
7º 000611002977 ROSANGELA CRISTINA DA

SILVA3
ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

23º 000611004472 EDUARDO KLAFKE KETZER ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
3º 000611008324 NATACHA MARTINS DA

SILVA
ATENDENTE DE EMEI PESSOA COM

DEFICIÊNCIA
24º 000611002037 PATRICIA ALMEIDA

FERREIRA
ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

25º 000611005535 JANETE LIA JUNKHERR
LUIZ

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

8º 000611001015 RITA DE CASSIA SOARES
DA SILVA

ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

26º 000611008866 MARILIA VITRIA ZIMMER ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
27º 000611006250 GISELE MARTINS DE

SOUZA
ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

28º 000611003316 ANTHONY JUNIOR ALVES
MORAIS

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

29º 000611004951 SUELEN SANTOS
RODRIGUES

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

10º 000611000529 EMILY KAUANI DOS
SANTOS4

ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

30º 000611002670 JESSICA NYLAND
WERMUTH

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 000611004530 MARCIA HELENA
HEIDERICH FERREIRA

ATENDENTE DE EMEI PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

31º 000611005353 ALINE GABRIELA
GONCALVEZ

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

32º 000611004577 ANDREIA SOARES DA ROSA ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
11º 000611002923 CRISTIANE MARQUES

AZEREDO
ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS

33º 000611000044 MARILIA STUMM CASARIL ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
34º 000611009114 SOLANGE LOPES DA

FONTOURA PINHEIRO
GARIBALDI

ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA

35º 000611007207 NATALIA ALVES SANTOS ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
36º 000611003438 CRISTINA UNSER ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
13º 000611001775 JEFTER GABRIEL PEREIRA5 ATENDENTE DE EMEI PRETOS E PARDOS
37º 000611005570 ALEXIA LISBOA SARATT ATENDENTE DE EMEI AMPLA CONCORRÊNCIA
1º 000611006771 RUTIANA DE SIQUEIRA AUXILIAR DE

DISCIPLINA
AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611006691 KATIELI CORREA DE
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
DISCIPLINA

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611005309 TIAGO WAGNER PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL –

AMPLA CONCORRÊNCIA

3 A candidata de numero 000611000829 LUZIA FANDINHO ZINN teve sua inscrição indeferida como cotista pretos e pardos.

4 A candidata de número 000611002889 JULIA QUEIROZ DE ALMEIDA não compareceu ao procedimento de heteroidentificação.

5 A candidata de número 000611006317 ELENICE DA SILVA DUARTE teve sua inscrição indeferida como cotista pretos e pardos.

EDUCAÇÃO FÍSICA -
20 HORAS

2º 000611005553 CARMEN CRISTINE LANGE PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL
PORTUGUÊS - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611008826 JADER LEONARDO
RODRIGUES DELLA FLORA

PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL
MATEMÁTICA - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611005938 BRUNA  DO NASCIMENTO PROFESSOR ANOS
INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - 20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611008210 SAMANTA GHISLENI
MARQUES

PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL –
INFORMÁTICA -
20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611008146 CARINE BEATRIZ SINS
TOMAZI

PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL –
INFORMÁTICA -20
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611004691 KARINE SIMOES BARRETO PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

PRETOS E PARDOS

4º 000611008755 JULIA MACHADO PORTO PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

5º 000611006252 LICIANE MARLISE
ASSMANN HERMES

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 000611006408 DAYANE RAMOS MEDINA PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 000611003921 ANDREA FLORES BESKOW PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

3º 000611004261 GEISE GADELHA
FERNANDES6

PROFESSOR
EDUCAÇÃO INFANTIL
- 20 HORAS

PRETOS E PARDOS

1º 000611004199 MARCOS ELIAS EMERIM SUPERVISOR
ESCOLAR - 40 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611003335 VANESSA DA SIVA MARCON SUPERVISOR
ESCOLAR - 40 HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1º 000611005612 JONIS BOZZETTI ORIENTADOR
EDUCACIONAL - 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

2º 000611007803 ALINE OLIARI ORIENTADOR
EDUCACIONAL – 40
HORAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

6 A candidata na 2º posição para o cargo de professor educação infantil - 20hs de número 000611008755 Julia Machado Porto foi
nomeada como 4ª colocada ampla concorrência.

1º 000611005922 HENRIQUE TORNQUIST AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
2º 000611000150 LEONEL CRISTIANO MACIEL

SCHILLING
AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

4º 000611001435 CAMILLY DOS SANTOS7
PEREIRA

AUXILIAR DE ESCOLA PRETOS E PARDOS

3º 000611004582 ALFEU RIPPLINGER AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
4º 000611003331 ALEXANDRE REINICKE AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
5º 000611006331 DEBORA DOS SANTOS DE

LIMA
AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 000611006060 DANIELA ADRIANA WEIGEL AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
5º 000611002864 MARIA ELENICE GASPAR

TEIXEIRA
AUXILIAR DE ESCOLA PRETOS E PARDOS

7º 000611007932 ROGERIO LOPES DOS
SANTOS

AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

8º 000611002761 GILBERTO PADILHA
ZANETTE

AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

9º 000611007341 RANGEL DANUBIO KURZ AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
10º 000611006101 VINICIUS EDUARDO BURIN AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA
6º 000611001383 LUCIANO DE AZEREDO AUXILIAR DE ESCOLA PRETOS E PARDOS
11º 000611002868 PATRICIA CARDOSO

TRAUER
AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

12º 000611003960 TAINA DE FATIMA PUNTEL
DOS PASSOS

AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

13º 000611001218 MANUELA GONCALVES
SEIBERT

AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

14º 000611008575 JUAN ENGEL AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 27 de maio de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

7 As candidatas na 1º e 2º posição respectivamente para o cargo de Auxiliar de Escola inscrição 000611003802 KAROLIN AMANDA
BARROS e 000611000460 DJESSE FABIANI DO NASCIMENTO XAVIER, tiveram sua inscrição como cotista indeferida. A 3º
candidata de inscrição 000611001685 JOANA TAINARA CARDOSO DORNELLES para o cargo de Auxiliar de Escola não
compareceu ao procedimento de heteroidentificação de candidatos negros e teve sua inscrição indeferida.

	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 02/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO